РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»
Администрация Курганенского сельского поселения

Орловского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 182
16.10. 2012 г.                                                                                   х. Курганный

О внесении изменений в постановление Администрации Курганенского сельского поселения от 22.10.2010 г. № 108

В соответствии с постановлением Администрации Курганеского сельского поселения от 25.03.2010 года №30 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», в целях уточнения сумм утвержденных бюджетных ассигнований на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов по муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры Курганенского сельского поселения на 2011–2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Курганенского сельского поселения от 11.11.2010 г. № 115, Администрация Курганенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Курганенского сельского поселения от 22.10.2010г. № 108 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы Курганенского сельского поселения «Сохранение и развитие культуры Курганенского сельского поселения на 2011 – 2014 годы»» следующие изменения:

1.1. В паспорт подпрограммы «Создание условий для организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций культуры» внести изменения и изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. В приложение № 1 к подпрограмме «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры» «Система программных мероприятий по реализации подпрограммы Курганенского сельского поселения «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»» внести изменения и изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению

1.3. В приложение № 3 к подпрограмме «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры» «Предельные (прогнозные) объемы финансирования Подпрограммы «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»» внести изменения и изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению

1.4. В паспорт подпрограммы «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения» внести изменения и изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.5. В приложение № 1 к подпрограмме «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры» «Система программных мероприятий по реализации подпрограммы Курганенского сельского поселения «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения»» внести изменения и изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению

1.6. В приложение № 3 к подпрограмме «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры» «Предельные (прогнозные) объемы финансирования Подпрограммы «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения»» внести изменения и изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению

2. Сектору экономики и финансов Администрации Курганенского сельского поселения (Ильченко Г.Н.) при формировании бюджета Курганенского сельского поселения Орловского района на 2013 и 2014 годы предусмотреть ассигнования на реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры Курганенского сельского поселения на 2011–2014 годы».

3. Установить, что в ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры Курганенского сельского поселения на 201–2014 годы» мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств бюджета Курганенского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Курганенского
сельского поселения                                                          Н.В. Батманова

Приложение

к постановлению Администрации

Курганенского сельского поселения

от 16.10.2012 г. № 182
ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ

«СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ДОСУГА И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИТЕЛЕЙ ПОСЕЛЕНИЯ УСЛУГАМИ ОРГАНИЗАЦИЙ КУЛЬТУРЫ»

	Наименование Подпрограммы
	Подпрограмма «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры» (далее - Подпрограмма)

	Основание для разработки Подпрограммы
	Постановление Администрации Курганенского сельского поселения от 25.03.2010 г. №30 «Об утверждении Порядка, принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»

	Муниципальный заказчик Подпрограммы
	Администрация Курганенского сельского поселения

	Разработчик Подпрограммы
	Администрация Курганенского сельского поселения

	Основная цель Подпрограммы
	Сохранение и развитие культурного наследия Курганенского сельского поселения, формирование единого культурного пространства, создание условий для свободного доступа граждан к культурным ценностям и информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры, расположенными на территории Курганенского сельского поселения, создание условий для сохранения и развития культурного потенциала Курганенского сельского поселения

	Основные задачи Подпрограммы
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения  услугами организаций культуры

	Сроки реализации Подпрограммы
	2012-2014 годы

	Структура Подпрограммы, перечень основных направлений и мероприятий
	Паспорт подпрограммы «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.

2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации Подпрограммы, целевые индикаторы и показатели.

3. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Подпрограммы.

4. Нормативное обеспечение Подпрограммы.

5. Механизм реализации Подпрограммы.

6. Оценка эффективности социальных последствий от реализации Подпрограммы.

Приложение № 1. Система мероприятий по реализации подпрограммы «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»

Приложение № 2 Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы

Приложение № 3 Предельные (прогнозные) объемы финансирования Подпрограммы

Направления и мероприятия Подпрограммы:

Увеличение количества направленностей клубных формирований самодеятельного народного творчества

Сохранение доли культурно-досуговых формирований различной направленности для детей до 14 лет из общего числа формирований

Выполнение плана проведения культурно-массовых мероприятий

	Исполнители Подпрограммы
	муниципальное казенное учреждение культуры Курганенского сельского поселения Орловского района «Курганеский сельский дом культуры» (МКУК КСПОР «Курганенский СДК»)

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Реализация мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Курганенского сельского поселения Орловского района и средств, поступающих из областного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решениями Собраний депутатов о принятии бюджетов на очередной финансовый год и плановый период и другими нормативными актами.

Объем средств бюджета Курганенского сельского поселения Орловского района, необходимый для финансирования Подпрограммы, составляет 3893,0 тыс. рублей, в том числе:

2012 год – 1173,0 тыс. рублей

2013 год – 1321,9 тыс. рублей

2014 год – 1398,1 тыс. рублей

В том числе

за счёт местного бюджета – 3842,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год – 1122,9 тыс. рублей

2013 год – 1321,9 тыс. рублей

2014 год – 1398,1 тыс. рублей

за счёт средств, поступающих из областного бюджета 50,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год – 50,1 тыс. рублей

2013 год – 0,0 тыс. рублей

2014 год – 0,0 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы (целевые показатели)
	- сохранение количества направленностей клубных формирований самодеятельного народного творчества на уровне 4 формирований;

- сохранение доли культурно-досуговых формирований различной направленности для детей до 14 лет из общего числа формирований на  уровне 70 %;

- выполнение плана проведения культурно-массовых мероприятий на 100%.

	Система организации контроля за исполнением Подпрограммы
	Контроль за исполнением Подпрограммы и мониторинг реализации Подпрограммы осуществляет Администрация Курганенского сельского поселения в соответствии с полномочиями, установленными законодательством.

Приложение № 1 к подпрограмме

«Создание условий для организации досуга и обеспечения

 жителей поселения услугами организаций культуры»
Система программных мероприятий по реализации подпрограммы Курганенского сельского поселения

«Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры».

	Наименование
мероприятий
	Исполнители- получатели бюджетных средств
	Срок
исполнения

(год)
	Источники
финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	всего
	в том числе по годам

	2012

год
	2013

год
	2014

год

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными клубными учреждениями, в том числе:
	МКУК КСПОР «Курганенский СДК»
	2011 – 2014
	ВСЕГО

в том числе

местный бюджет
	3893,0
3842,9
	1173,0

1122,9
	1321,9

1321,9
	1398,1

1398,1

	2.1 Административное управление, бюджетно-хозяйственный учет, коммунальное и материально-ресурсное обеспечение деятельности учреждения
	МКУК КСПОР «Курганенский СДК»
	2011 – 2014
	ВСЕГО

в том числе

местный бюджет
	3835,6

3835,6
	1115,6

1115,6
	1321,9

1321,9
	1398,1

1398,1

	2.2 Повышение заработной платы работников с 01 сентября 2012 года
	МКУК КСПОР «Курганенский СДК»
	2011
	ВСЕГО

в том числе

местный бюджет
	57,4

7,3
	57,4

7,3

Приложение № 3 к подпрограмме

«Создание условий для организации досуга и обеспечения

 жителей поселения услугами организаций культуры»
Предельные (прогнозные) объемы финансирования

Подпрограммы

«Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»

	Финансирование Подпрограммы

(тыс. рублей)

	Всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	ВСЕГО по Подпрограмме,

в том числе:
	3893,0
	1173,0
	1321,9
	1398,1

	местный бюджет

	3942,9
	1122,9
	1321,9
	1398,1

	средства, поступающие из областного бюджета
	50,1
	50,1

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ

«ОРГАНИЗАЦИЯ БИБЛИОТЕЧНОГООБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ, КОМПЛЕКТОВАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ СОХРАННОСТИ БИБЛИОТЕЧНЫХ ФОНДОВ БИБЛИОТЕК ПОСЕЛЕНИЯ»

	Наименование Подпрограммы
	Подпрограмма «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения» (далее - Подпрограмма)

	Основание для разработки Подпрограммы
	Постановление Администрации Курганенского сельского поселения от 25.03.2010 г. №30 «Об утверждении Порядка, принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»

	Муниципальный заказчик Подпрограммы
	Администрация Курганенского сельского поселения

	Разработчик Подпрограммы
	Администрация Курганенского сельского поселения

	Основная цель Подпрограммы
	Сохранение и развитие культурного наследия Курганенского сельского поселения, формирование единого культурного пространства, создание условий для свободного доступа граждан к культурным ценностям и информационным ресурсам и пользованию учреждениями культуры, расположенными на территории Курганенского сельского поселения, создание условий для сохранения и развития культурного потенциала Курганенского сельского поселения

	Основные задачи Подпрограммы
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения

	Сроки реализации Подпрограммы
	2012-2014 годы

	Структура Подпрограммы, перечень основных направлений и мероприятий
	Паспорт подпрограммы «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.

2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации Подпрограммы, целевые индикаторы и показатели.

3. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Подпрограммы.

4. Нормативное обеспечение Подпрограммы.

5. Механизм реализации Подпрограммы.

6. Оценка эффективности социальных последствий от реализации Подпрограммы.

Приложение № 1. Система мероприятий по реализации подпрограммы «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»

Приложение № 2 Целевые индикаторы и показатели Подпрограммы

Приложение № 3 Предельные (прогнозные) объемы финансирования Подпрограммы

Направления и мероприятия Подпрограммы:

- увеличение количества читателей в библиотеках до 490 человек;

- увеличение количества посещений в библиотеках до 6670;

- увеличение количества книговыдач в библиотеках до 10 240 экз

	Исполнители Подпрограммы
	муниципальное казенное учреждение культуры Курганенского сельского поселения Орловского района «Курганеская поселенческая библиотека» (МКУК КСПОР «Курганенская ПБ»)

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Реализация мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Курганенского сельского поселения Орловского района и средств, поступающих из областного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных решениями Собраний депутатов о принятии бюджетов на очередной финансовый год и плановый период и другими нормативными актами.

Объем средств бюджета Курганенского сельского поселения Орловского района, необходимый для финансирования Подпрограммы, составляет 972,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год –268,6 тыс. рублей

2013 год – 344,7 тыс. рублей

2014 год – 359,3 тыс. рублей

В том числе

за счёт местного бюджета 961,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год –256,4 тыс. рублей

2013 год – 344,7 тыс. рублей

2014 год – 359,3 тыс. рублей

за счёт средств, поступающих из областного бюджета 10,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год – 10,7 тыс. рублей

2013 год – 0,0 тыс. рублей

2014 год – 0,0 тыс. рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы (целевые показатели)
	- увеличение количества читателей в библиотеках до 490 человек;

- увеличение количества посещений в библиотеках до 6670;

- увеличение количества книговыдач в библиотеках до 10 240 экз

	Система организации контроля за исполнением Подпрограммы
	Контроль за исполнением Подпрограммы и мониторинг реализации Подпрограммы осуществляет Администрация Курганенского сельского поселения в соответствии с полномочиями, установленными законодательством.

Приложение № 1 к подпрограмме

«Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование

и обеспечение сохранности  библиотечных фондов библиотек поселения»
Система программных мероприятий по реализации подпрограммы Курганенского сельского поселения

«Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности  библиотечных фондов библиотек поселения»

	Наименование
мероприятий
	Исполнители- получатели бюджетных средств
	Срок
исполнения

(год)
	Источники
финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	всего
	в том числе по годам

	2012

год
	2013

год
	2014

год

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9

	Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальными библиотеками, в том числе:
	МКУК КСПОР «Курганенская ПБ»
	2011 – 2014
	ВСЕГО

в том числе

местный бюджет
	972,6

961,9
	268,6

257,9
	344,7

344,7
	359,3

359,3

	1.1. Административное управление, бюджетно-хозяйственный учет, коммунальное и материально-ресурсное обеспечение деятельности учреждения
	МКУК КСПОР «Курганенская ПБ»
	2011 – 2014
	ВСЕГО

в том числе

местный бюджет
	925,1

925,1
	245,4

245,4
	332,9

332,9
	346,8

346,8

	1.2 Комплектование и пополнение фондов библиотек, обеспечение их сохранности, в том числе:

а) обеспечение пользователей периодическими печатными изданиями
	МКУК КСПОР «Курганенская ПБ»
	2011 – 2014
	ВСЕГО

в том числе

местный бюджет
	35,3

35,3
	11,0

11,0
	11,8

11,8
	12,5

12,5

	1.3 Повышение заработной платы работников с 01 сентября 2012 года
	МКУК КСПОР «Курганенская ПБ»
	2011
	ВСЕГО

в том числе

местный бюджет
	12,2

1,5
	12,2

1,5

Приложение № 3 к подпрограмме

«Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование

и обеспечение сохранности  библиотечных фондов библиотек поселения»
Предельные (прогнозные) объемы финансирования

Подпрограммы «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности  библиотечных фондов библиотек поселения»

	Финансирование Подпрограммы

(тыс. рублей)

	Всего
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	ВСЕГО по Подпрограмме,

в том числе:
	972,6
	268,6
	344,7
	359,3

	местный бюджет

	961,9
	257,9
	344,7
	359,3

	средства, поступающие из областного бюджета
	10,7
	10,7

Ведущий специалист                                                    М.П. Орехова
PAGE
5